
" 6Meira 30/Mai/2014 -EtHçàon°9217

l Secretaria de Estado da
Agricultura e do Abastecimento

Secretaria de Estado da Família
e Desenvolvimento Social

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA F. DO
ABASTECIMENTO SE-AB

HXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

CONVÉNIO Promover a recuperação de rreçhos de estradas rurais em
consonância com as duetrizcs do Proielo de Recuperação da Tralenabihdade de
l'si radas Rurais
OBJtTO DOADITAMENTO Conforme dados abaixo relacionados.
AUTORIZAÇÃO Art 2° Decreto n" 6515/2012
DATAASSINATURA 27 de maio de 2014
ASSINATURAS Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios conforme relação a seguir

Prol oco! o

13164920-7

Aditivo n" Obicto do aditamento

T TA AO Readequaçào do Plano de
CV N° 175 Trabalho de acordo com o
de 24/07/13 redimensionamento de trecho

rural explicitadas na Cláusula
Primeira, permanecendo 11,4
km.

RI 144,00 -50175(2014

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO-SEAB

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

CONVÉNIO: Promover a recuperação de trechos de estradas rurais em
consonância com as liirclnzes tio Projeto tlc Recuperação da Trafe^abilidade de

listradas Rurais
OIJJhTO DO ADITAMKNTO Conforme dados abaixo relacionados.
AUTORIZAÇÃO Art^ Decreto n'6515/2012.

DATA ASSINATURA: 28 de maio de 2014
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos

respectivos municípios conforme relação a seguir

Município

Catanduvas

Protocolo Aditivo n" Objeto do aditamento

13176300-0 I" TA AO Readequacâo do Plano de
CV N° 342 Trabalho de acordo com a
de 13/09/13 substituição de trecho rural

explicitadas na Cláusula

Primeira, passando de 17.5 km
para 15,8 km e a adição de
contrapartida municipal de RS

4.500,00, passando o valor
total do convénio para R$
37.500,00.

Engenheiro 13175073-0 1° TA AO Readequacâo do Plano de
Beltrão CV N° 325 Trabalho de acordo com a

ideio/W/B substituição de trecho rural
explicitadas na Clausula

Primeira, passando de 8,9 km
para 6, l km.

Marili 13I63Q05-8 l" TA AO Readequacâo do Plano de

CV N" 305 Trabalho de acordo com a
de 23/08/13 substituição de trecho rural

explicitadas na Cláusula
Primeira, passando de 7,6 km
para 7,0 km.

Santa Manana 13137787-8

Xarnbrc 13I7ÒS26-5

T TA AO Readequacâo Plaiio de
CV N° 406 Trabalho com adição de
de 13/09/13 contrapartida municipal de RS

l 121.85 passando o valor

EXTRAIU D K TERMO PÇ COO PER AC'Ã O TEf 'NIQJ-FINANC'E1R A
li1' I)UJ/;U14 - SEUjj/BETS

Pn.l.icolil n" 11, 979,8118-6
Pnrlícipís: A Secretaria de Hstadi) da Kaniilia e Desenvolvimento Socifll e a
Secretaria de Estado do Irabolho. Emprego e Uconomia Solidaria
Objrln: Cooperação Técnico-Financeira fará consecução das açiSes
estabelecidas pela Deliberação n° 074/2013 - CF.DCA/PR. para execução do
Projelo "OtitiiiHi il.i Fninilin"
Valor t Dolnçã» OrcnmriHári»: R$ fiOo 000.00 - P/A 4221. elementos de
despesa 4490 5200, Fonte de Recurso 1.11 -FIA/PR
Viijiiicia: a partir da publicação ale í l de de^einbr» de 2DI4
It.iM . IS-NI. I I I I I L 12052014

Curitiba. 29 de maio de 2014
Fernanda Bernardi Vieira Richa

Sccrrliiriii ilr Kstnilo iln KaniilÍH r Drsriivolvinieril» Surinl
RJ 96.00-50605/2014

EXTRAIO 1KKMO DKCONVKNIO I>E KSTÀCIO

Partes Concedente -Secretana de Eswdo da Administração e òa Previdência N° 1631

Cedente - UlMitUtD Federal do Paraná Carnpus l-ondnna

Objeto Ficu firnuido por 24 (nmcci|uatr[i)meses a vigência do Termo de Convénio

Vigência 14/05/2014 a 14/05/2016

N°!630

Cedente Centro Universitário Internacional Unmtcr

Ob|cio 1'icahrmado por 24 (vinte e quatro) meses a vigência do Termo de Convénio

Vigência !4/OS/20l4a 14/05/2016

Curitiba, 29 de maio de 2014

Dinorab Botto Portugal No^aia

Secretaria de Rsladn d.i Administração e da Previdência

RS 144.00-50477(2014
Governei do l >i i,l. do l' n n .

•-, . l l l.ll l r ,li l - l I,|M d*

l'nrnilia t l )f \ciivcilvimcn l o Seicial-SUDS

DESPACHO SECKETAKIAI. n" 040/2014
PROTOCOLO 13 lOOyHI-0

l- ALTORI/.O. a contralaçSo da empresa Poiin São José df Paranavaí Ltda ,

mediante dispensa de licilaçSo.iihjelivaiido .1 pn.-shi^ão dt serviços de lav.iiiem de

veículos oficiais do Fscnlorin Regional de Paranavaí.desta Secretaria,bem como ,a

realização da despesa no valor tolal de R% S12,00 (quinhentos(dm reais(,eom base

no amuo l",II,do Decreto Kstadual n"ÍJ f 1/2012 e de acordn com .1 Informação n°

241/2014-NJA/SIíDS (folhas 26 a 27-v)

U- Publique-M , de acordo com as normas vigentes

Cuntiba,27 de maio de 2014

FERNANDA BF.RNARDI VIÍÍIRA BICHA

Secretaria de Estado da

Família e Desenvolvimenio Social
RJ 168,00-50226/2014

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO .iDITIVO AO CO>'V EN1O N* 012/Í3
Parlicipn: O F.slado do IVana. por intermédio da Secretana de Kslado da
Kanulia c Desenvolvimenio Snirial • SEDS, Fundi' Fsladnal di1 Assisléni;ia Social -
FRAS/PR c o Município rfc Ortipueira.
' l , i r nl i Primei™ - l>» \ < l i i nu, ntn: ficam prorrogados as pra/m de vigência
cimManies da flâmula Terceira do Termo Originário, pelo período de mais l 2
Ido/e! meses lendn como termino a dala de 14/06/2015 paia exeaiçso e
04/OS/2015 para vigência
' l.nnili Segunda - D» KntifirtifBo: Hidas a« iL-nui-, iku^iiLi', di) rcnuc
Ongmàrio e dos demais aditivos não atingidas pelo presente instrumento, ficam
ratificadas de cumiim acordo pelas panes pactxiadas

Curitiba, 21 de Maio de 1014
Fernanda Bcmardi Vieira Richa

• • i 1 1 I . I F i i de l i nl" ii i Família t Drscutnkiiitciiln Snrial - SFIIS.

1° TA AO
CV N" 574
de 25/09/13

DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADOR: 23970314
Documento emitido em 30/D5/2014 11:46:18.

Diário Oficial Com. tnd. e Serviços
N9 9217 l 30/05/2014 l PAG. 3

Para verificar e autentlciaacte ossfa pAgins, tmsta mfont
Código Locallzador no site do DIOE.

w ww,í mprensaolicial.pr.gov

R$360,00-50179/2014

Rí 96,00 -50272/2014
MRAIOOI3/10U

de desmseli/ação e desrati^aváo do CL-IISI' de

regadora de Serviços
S502 OR2431 74 2 H.rubrica 33'iO 3') l 2,fonte 147
' 15
ritiba. 22/04/2014
a Eternardi Viena Mi Ji.i
uiadt listado SEDS

Rí 72.00-5023112014


